白山・松風台自治会 令和 6年度 11月役員会議事録

日  時   令和 6年 11月 16日（土） 午後 7時～9時

場  所   高坂丘陵市民活動センター ミーティングルーム

出席者    会長、役員 17名、民生/児童委員

１． 東松山市・自治連・自治連高坂丘陵支部及び関係諸団体等から報告

・民生/児童委員一斉改選について：高坂民児協が、高坂地区民児協と高坂丘陵地区民児協

に分割予定。高坂丘陵地区より 2名の主任児童委員選出が必要となる。

・第 31回丘陵地区文化祭：11月 9，10日開催報告：来場者が増え、新たな企画として「ひが

しまつやまプライド」認定のパン販売などあり。

・第 11回落語寄席 ふれあい亭：12月 6回開催と説明

・今後の自治会連合会事業について：第 2回自治会・町内会交流会 1月 26日開催。テーマ

ごとの意見交換の場など簡略な説明

２． 各担当からの報告

【会計】

 ・会費引き落とし口座関係の確認

  【花いっぱい推進】

   ・令和７年定植のハーフ苗等申込は来月。ポット数を増やして申込をと説明

・市と自治連共催の事業「私のまちの花いっぱい写真展」（19日から 25日迄）、ピオニウオー

ク 2階で展示され、当会からも参加と説明

  ・交番高坂西派遣所裏防災物置出し入れスペースに防草シートの提案 ⇒ 対応となった。

  【環境・クリーンリーダー】

   ・「一斉清掃」については 12月 8日実施する旨回覧済

（再度回覧する他、地域住民宛、本件を掲示板に掲出済と説明）

 ・「年末・年始ごみ収集について」の注意喚起が今年も行われる。

・「クリーンリーダー地区別情報交換会」は、今年は 11月 20日に開催予定

・クリーンリーダーについて：その職務内容から、特に当会では設置の必要性は低いとの意

見があり、返上した場合の影響等について廃棄物対策課と協議することになった。

  【防犯・防災】

   ・第 4回防災・防犯委員会（11月 24日）：丘陵地区で侵入事件があり、防犯カメラを導入した

桜山台北自治会より導入経過及び現況についての説明も予定

・防犯講習会は 12月 8日午後開催予定

   ・高坂西派遣所裏防災物置内保管物件の確認を 11月 16日午前実施。物置内の整理が必

要であり、段ボール等で保管の場合には内容物の表示が必要との報告

【広報】

 ・掲示板の追加補修について：2カ所掲示板の画板をマグネット式に変更済と説明。予算内

での同様の追加補修について提案し、了解された。

３． その他について

・12月役員会後、民生/児童委員との情報交換・懇親会が提案され了解が得られた。

・駅前交番西派遣所裏草刈り 3回目実施（11月 1,2日）済と報告

  ・松風公園脇市道に係る件について説明あり。

  ・高齢化等より、役員選出に係る対応について報告あり。

   ※次回定例役員会 12月 21日（土）丘陵活動ｾﾝﾀｰ於）和室大広間  記録者 会長